“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                           Indicação n.º 0093 - 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU
PROTOCOLO

Recebido em:  08 / 10 / 2015.
Horário: __ 14h00min______

____________________

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para que promova estudos junto ao

Departamento Competente e dê a denominação de “UBS Maria Isabel da Silva

Melcher” ao novo UBS que está sendo construído próximo à Rodoviária.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se tal pleito, uma vez que a senhora Maria Isabel da

Silva Melcher dedicou grande parte de sua vida cuidando da recuperação e do

restabelecimento da saúde de pacientes no Hospital Regional Dr. Leopoldo

Bevilacqua e no posto de saúde do Município, exercendo sua profissão sempre

com muita competência e humanidade. Além disso, contribuiu na formação de

muitos enfermeiros, ministrando aulas em instituições de ensino.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 08 de outubro de 2015.

WAGNER BENTO DA COSTA

Vereador